108
DCV4
DC ZEFP LF CDX DCONMS DCSFMS KWW
80 –  99.9 8 – 10 50 20 27 40 12.4 —
LNGU13
100 – 124.9 10 – 12 60 27 32 46 14.4 —
125 – 159.9 12 – 14 60 35 40 55 16.4 —
160 – 200 14 – 20 70 52.5 40 55 16.4 —

geometría que no se muestre en el catálogo.
Anchura máxima CW: 24 mm
Max. APMX:  RE1 < 3.0 mm  12.2 mm
RE1 > 3.0 mm  11.4 mm
115
115
109
DCV4
M
P6
12
0
VP
15
TF L LE S S10 RE1 RE2 W1
LNGU130804PNER-M R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 0.4 0.8 8.0
S10
LLE
S
RE1
W1
RE2
LNGU130804PNEL-M L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 0.4 0.8 8.0
LNGU130808PNER-M R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 0.8 0.8 8.0
LNGU130808PNEL-M L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 0.8 0.8 8.0
LNGU130812PNER-M R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 1.2 0.8 8.0
LNGU130812PNEL-M L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 1.2 0.8 8.0
LNGU130816PNER-M R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 1.6 0.8 8.0
LNGU130816PNEL-M L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 1.6 0.8 8.0
LNGU130820PNER-M R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 2.0 0.8 8.0
LNGU130820PNEL-M L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 2.0 0.8 8.0
LNGU130824PNER-M R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 2.4 0.8 8.0
LNGU130824PNEL-M L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 2.4 0.8 8.0
LNGU130830PNER-M R G E 13.0 11.4 8.0 11.0 3.0 1.6 8.0
LNGU130830PNEL-M L G E 13.0 11.4 8.0 11.0 3.0 1.6 8.0
LNGU130840PNER-M R G E 13.0 11.4 8.0 11.0 4.0 1.6 8.0
LNGU130840PNEL-M L G E 13.0 11.4 8.0 11.0 4.0 1.6 8.0
LNGU130850PNER-M R G E 13.0 11.4 8.0 11.0 5.0 1.6 8.0
LNGU130850PNEL-M L G E 13.0 11.4 8.0 11.0 5.0 1.6 8.0
LNGU130804PNER-R R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 0.4 0.8 8.0
LNGU130804PNEL-R L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 0.4 0.8 8.0
LNGU130808PNER-R R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 0.8 0.8 8.0
LNGU130808PNEL-R L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 0.8 0.8 8.0
LNGU130812PNER-R R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 1.2 0.8 8.0
LNGU130812PNEL-R L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 1.2 0.8 8.0
LNGU130816PNER-R R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 1.6 0.8 8.0
LNGU130816PNEL-R L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 1.6 0.8 8.0
LNGU130820PNER-R R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 2.0 0.8 8.0
LNGU130820PNEL-R L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 2.0 0.8 8.0
LNGU130824PNER-R R G E 13.0 12.2 8.0 11.0 2.4 0.8 8.0
LNGU130824PNEL-R L G E 13.0 12.2 8.0 11.0 2.4 0.8 8.0
LNGU130830PNER-R R G E 13.0 11.4 8.0 11.0 3.0 1.6 8.0
LNGU130830PNEL-R L G E 13.0 11.4 8.0 11.0 3.0 1.6 8.0
LNGU130840PNER-R R G E 13.0 11.4 8.0 11.0 4.0 1.6 8.0
LNGU130840PNEL-R L G E 13.0 11.4 8.0 11.0 4.0 1.6 8.0
LNGU130850PNER-R R G E 13.0 11.4 8.0 11.0 5.0 1.6 8.0
LNGU130850PNEL-R L G E 13.0 11.4 8.0 11.0 5.0 1.6 8.0
1/1
TQ (Nm)
DCV4 LNGU1308 PNE - TS406 3.5 TKY15T MK1KS
 : Stock Europa.  : Fabricación bajo pedido.

(Mitsubishi Materials España – comercial@mmevalencia.es) para obtener más información sobre cualquier
geometría que no se muestre en el catálogo.
Anchura máxima CW: 32 mm
Max. APMX:  RE1 < 3.0 mm  16.2 mm
RE1 > 3.0 mm  15.4 mm
115
112
DCV5
M
P6
12
0
VP
15
TF L LE S S10 RE1 RE2 W1 D1
LNGU171004PNER-R R G E 17.0 16.2 10.0 13.0 0.4 0.8 10.0 5.5
S10
LLE
S
RE1
W1
RE2
LNGU171004PNEL-R L G E 17.0 16.2 10.0 13.0 0.4 0.8 10.0 5.5
LNGU171008PNER-R R G E 17.0 16.2 10.0 13.0 0.8 0.8 10.0 5.5
LNGU171008PNEL-R L G E 17.0 16.2 10.0 13.0 0.8 0.8 10.0 5.5
LNGU171012PNER-R R G E 17.0 16.2 10.0 13.0 1.2 0.8 10.0 5.5
LNGU171012PNEL-R L G E 17.0 16.2 10.0 13.0 1.2 0.8 10.0 5.5
LNGU171016PNER-R R G E 17.0 16.2 10.0 13.0 1.6 0.8 10.0 5.5
LNGU171016PNEL-R L G E 17.0 16.2 10.0 13.0 1.6 0.8 10.0 5.5
LNGU171020PNER-R R G E 17.0 16.2 10.0 13.0 2.0 0.8 10.0 5.5
LNGU171020PNEL-R L G E 17.0 16.2 10.0 13.0 2.0 0.8 10.0 5.5
LNGU171024PNER-R R G E 17.0 16.2 10.0 13.0 2.4 0.8 10.0 5.5
LNGU171024PNEL-R L G E 17.0 16.2 10.0 13.0 2.4 0.8 10.0 5.5
LNGU171030PNER-R R G E 17.0 15.4 10.0 13.0 3.0 1.6 10.0 5.5
LNGU171030PNEL-R L G E 17.0 15.4 10.0 13.0 3.0 1.6 10.0 5.5
LNGU171040PNER-R R G E 17.0 15.4 10.0 13.0 4.0 1.6 10.0 5.5
LNGU171040PNEL-R L G E 17.0 15.4 10.0 13.0 4.0 1.6 10.0 5.5
LNGU171050PNER-R R G E 17.0 15.4 10.0 13.0 5.0 1.6 10.0 5.5
LNGU171050PNEL-R L G E 17.0 15.4 10.0 13.0 5.0 1.6 10.0 5.5
LNGU171060PNER-R R G E 17.0 15.4 10.0 13.0 6.0 1.6 10.0 5.5
LNGU171060PNEL-R L G E 17.0 15.4 10.0 13.0 6.0 1.6 10.0 5.5
LNGU171070PNER-R R G E 17.0 15.4 10.0 13.0 7.0 1.6 10.0 5.5
LNGU171070PNEL-R L G E 17.0 15.4 10.0 13.0 7.0 1.6 10.0 5.5
1/1
TQ (Nm)

a la tracción
≤ 450MPa
Fundición dúctil
Resistencia
a la tracción
≤ 800MPa
LSE445
GAMA DE FRESADO FRONTAL Y ESCUADRADO CON
PLACAS POSITIVAS DE 20º PARA UN MECANIZADO
EFICIENTE Y FIABLE
117
C010MP: LSE445
LSE445
ZEFP DC DCX LF DCONMS CBDP DCCB KWW L8 WT APMX
R L
LSE445-063A05R/L-E 5 63 76.5 40 22 20 11 10.4 6.4 0.8 5.5 — 1
LSE445-080A06R / L-E 6 80 93.5 50 27 22 13.5 12.4 7.0 1.0 5.5 — 1
LSE445-100A07R / L-E 7 100 113.5 50 32 25 17.5 14.4 8.0 1.4 5.5 — 1
LSE445-125B09R / L-E 9 125 138.5 50 40 32 — 16.4 9.0 2.0 5.5 — 2
LSE445-160B11R / L-E 11 160 173.5 50 40 32 — 16.4 9.0 3.0 5.5 — 2
1/1
LSE445 -063A05R / L-E
STBE445NF CS300890T CWSE445TR
LS10T

sg
as
te
Du
re
za
123
C010MP: RRD
RRD N
APMX DCX DC LF
DC
ON
M
S
CBDP DAH DCSFMS KWW L8 DCCB ZEFP
RRD050N-042A06R 5 42 32 44 16 18 9 33 8.4 5.7 15 6 1 RDH / M / Z
1003M0RRD050N-052A07R 5 52 42 50 22 20 11 44 10.4 6.3 18 7 1
RRD060N-042A05R 6 42 30 42 16 18 9 33 8.4 5.7 15 5 1
RDH / M / Z
12T3M0
RRD060N-050A05R 6 50 38 50 22 20 11 44 10.4 6.3 18 5 1
RRD060N-052A05R 6 52 40 50 22 20 11 44 10.4 6.3 18 5 1
RRD060N-063A06R 6 63 51 50 22 20 11 44 10.4 6.3 18 6 1
RRD080N-050A04R 8 50 34 50 22 20 11 44 10.4 6.3 18 4 1
RDH / M / Z
1604M0
RRD080N-052A04R 8 52 36 50 22 20 11 4 10.4 6.3 18 4 1
RRD080N-052A05R 8 52 36 50 22 20 11 4 10.4 6.3 18 5 1
RRD080N-063A05R 8 63 47 50 22 20 11 4 10.4 6.3 18 5 1
RRD080N-066A05R 8 66 50 50 27 22 13.5 53 12.4 7.2 20 5 1
RRD080N-080A06R 8 80 64 52 27 22 13.5 64 12.4 7.2 20 6 1
RRD080N-100A07R 8 100 84 52 32 29 — 72 14.4 8 46 7 — 2
RRD080N-125B08R 8 125 109 52 40 30 — 82 16.4 9 58 8 — 2
RRD080N-160C09R 8 160 144 52 40 29 14 90 16.4 9 92 9 — 3
1/1
RR RR
1
2 3

160C09R
REPUESTOS
Referencia
Placa Brida Tornillo Brida Tornillo de placa Tornillo de sujeción Llave
125
C010MP: RRD
RRD P
APMX DCX DC LF
DC
ON
M
S
CBDP DAH DCSFMS KWW L8 DCCB
ZE
FP
RRD060P-050A05R 6 50 38 50 22 20 11 44 10.4 6.3 18 5 1
RDH / M / Z
12T3M0E
RRD060P-052A05R 6 52 40 50 22 20 11 44 10.4 6.3 18 5 1
RRD060P-063A06R 6 63 51 50 22 20 11 44 10.4 6.3 18 6 1
RRD060P-066A06R 6 66 54 52 27 22 13.5 53 12.4 7.2 20 6 1
RRD060P-080A07R 6 80 68 50 27 22 13.5 64 12.4 7.2 20 7 1
RRD080P-050A04R 8 50 34 50 22 20 11 44 10.4 6.3 18 4 1
RDH / M / Z
1604M0
RRD080P-063A05R 8 63 47 50 22 20 11 44 10.4 6.3 18 5 1
RRD080P-066A05R 8 66 50 50 27 22 13.5 53 12.4 7.2 20 5 1
RRD080P-080A06R 8 80 64 52 27 22 13.5 64 12.4 7.2 20 6 1
RRD080P-100A07R 8 100 84 52 32 29 — 72 14.4 8 46 7 — 2
RRD080P-125B08R 8 125 109 52 40 30 — 82 16.4 9 58 8 — 2
RRD080P-160C09R 8 160 144 52 40 29 14 90 16.4 9 92 9 — 3
1/1
RR RR
1
2 3

050A04R
8 KS-12 B-TS45 214 — TKY20F
063A05R
066A05R
080A06R
100A07R
125B08R
160C09R
Referencia
Placa Brida Tornillo Brida Tornillo de placa Tornillo de sujeción Llave
REPUESTOS
127
C010MP: RRD
RRD
APMX DCX DCONMS LF LU LH BD B2 BHTA ZEFP
RRD025R102S10Z 2.5 10 10 75 — 23 — — 0.89 2 4
RDH / Z
0501M0RRD025R123S12Z 2.5 12 12 75 — 23 11 — — 3 4
RRD025R154S16Z 2.5 15 16 80 22 22.5 14 1.4 45 4 1
RRD035R122S10Z 3.5 12 10 75 23 — 11 — — 2 3
RDH / M / Z
07T1M0
RRD035R122S12Z 3.5 12 12 75 — 23 11 — — 2 4
RRD035R122S16Z 3.5 12 16 88 15 18.4 11 4 8.37 2 2
RRD035R122S16ZL 3.5 12 16 128 15 22.4 11 2.36 3.87 2 2
RRD035R122S16ZM 3.5 12 16 109 15 22.4 11 2.36 3.87 2 2
RRD035R152S16Z 3.5 15 16 88 18 27.6 14 1 6.52 2 2
RDH / M / Z
0702M0
RRD035R152S16ZM 3.5 15 16 108 18 41.4 14 0.59 2.69 2 2
RRD035R152S20Z 3.5 15 20 130 20 35.6 14 2.12 4.04 2 2
RRD035R152S20ZM 3.5 15 20 150 20 41.7 14 1.64 2.9 2 2
RRD035R152S25Z 3.5 15 25 176 20 36.8 14 2.64 3.8 2 2
RRD035R153S12Z 3.5 15 12 75 17 — 12.8 — — 3 3 RDH / M / Z
07T1M0RRD035R153S16Z 3.5 15 16 78 29.5 30 14 1.08 45 3 1
RRD050R202S20Z 5 20 20 90 — 31 18 — — 2 4
RDH / M / Z
1003M0
RRD050R202S20ZM 5 20 20 110 — 51 18 — — 2 4
RRD050R202S25Z 5 20 25 136 68.5 69.5 18 2.13 45 2 1
RRD050R202S25ZL 5 20 25 176 108.5 109.5 18 1.34 45 2 1
RRD050R202S25ZM 5 20 25 156 88.5 89.5 18 1.64 45 2 1
1/1
RR RR
1 2
DC

202S25Z
202S25ZL
202S25ZM
Referencia
Placa Brida Tornillo Brida Tornillo de placa Tornillo de sujeción Llave
REPUESTOS
129
C010MP: RRD
RRD
APMX DCX
DC
ON
M
S
LF LU LH BD B2 BHTA ZEFP
RRD035R122S16W 3.5 12 16 88 15 18.4 11 4 8.37 2 2
RDH / M / Z
07T1M0RRD035R122S16WL 3.5 12 16 128 15 22.4 11 2.36 3.87 2 2
RRD035R122S16WM 3.5 12 16 108 15 22.4 11 2 3.87 2 2
RRD035R152S16W 3.5 15 16 88 18 27.6 12.8 1 6.52 2 2
RDH / M / Z
0702M0
RRD035R152S16WM 3.5 15 16 108 18 41.38 12.8 0.59 2.69 2 2
RRD035R152S20W 3.5 15 20 130 20 35.58 12.8 2.12 4.04 2 2
RRD035R152S20WM 3.5 15 20 150 20 41.7 12.8 1.64 2.9 2 2
RRD035R152S25W 3.5 15 25 176 20 36.8 12.8 3.8 2.65 2 2
RRD035R153S16W 3.5 15 16 78 28.4 29.5 12.8 1.08 45 3 1 RDH / M / Z  07T1M0
RRD050R202S20W 5 20 20 90 — 31 18 — — 2 4
RDH / M / Z
1003M0
RRD050R202S20WM 5 20 20 110 — 51 18 — — 2 4
RRD050R202S25W 5 20 25 136 23 37 18 2.13 4.09 2 2
RRD050R202S25WL 5 20 25 176 47.6 23 18 1.34 2.25 2 2
RRD050R202S25WM 5 20 25 156 42.7 23 18 1.64 2.9 2 2
1/1
RR RR
1
2

153S16W TS253
RRD050R-
202S20W
5 — — B-TS35 — TKY15F
202S20WM
202S25W
202S25WL
202S25WM
Referencia
Placa Brida Tornillo Brida Tornillo de placa Tornillo de sujeción Llave
REPUESTOS
131
C010MP: RRD
RRD
APMX DCX DC OAL LF DCONMS DCSFMS CRKS H ZEFP
RRD025R102M5 2.5 10 5 35 20 5.5 9.9 M5 6 2
RDH / Z
0501M0
RRD025R123M8 2.5 12 7 38 20 8.5 13.5 M8 9 3
RRD025R154M8 2.5 15 10 38 20 8.5 13.5 M8 10 4
RRD025R205M10 2.5 20 15 44 25 10.5 18 M10 15 5
RRD035R122M8 3.5 12 5 46 28 8.5 13.5 M8 9 2
RDH / M / Z
07T1M0
RRD035R153M8 3.5 15 8 46 28 8.5 13.5 M8 10 3
RRD035R204M10 3.5 20 13 47 28 10.5 18 M10 15 4
RRD035R255M12 3.5 25 18 50 28 12.5 21 M12 17 5
RRD035R306M16 3.5 30 23 51 28 17 29 M16 22 6
RRD035R357M16 3.5 35 28 51 28 17 29 M16 22 7
RRD035R152M8 3.5 15 8 46 28 8.5 13.5 M8 10 2 RDH / M / Z
0702M0RRD035R153M8X 3.5 15 8 43 28 8.5 13.5 M8 10 3
RRD050R202M10 5 20 10 47 28 10.5 18 M10 15 2
RDH / M / Z
1003M0
RRD050R252M12 5 25 15 54 32 12.5 21 M12 17 2
RRD050R253M12 5 25 15 54 32 12.5 21 M12 17 3
RRD050R304M12 5 30 20 54 32 12.5 21 M12 17 4
RRD050R304M16 5 30 20 55 32 17 29 M16 22 4
RRD050R355M16 5 35 25 65 42 17 29 M16 22 5
RRD050R426M16 5 42 32 65 42 17 29 M16 22 6
RRD060R242M12 6 24 12 54 32 12.5 21 M12 17 2
RDH / M / Z
12T3M0
RRD060R353M16 6 35 23 65 42 17 29 M16 22 3
RRD060R354M16 6 35 23 65 42 17 29 M16 22 4
RRD060R424M16 6 42 30 55 32 17 29 M16 24 4
RRD060R425M16 6 42 30 65 42 17 29 M16 22 5
RRD080R322M16 8 32 16 65 42 17 29 M16 22 2 RDH / M / Z  1604M0
1/1
RR RR
APMX
A

10
H
VP
05
HT
UT
i2
0T IC S
RDHX0501M0E H E 5 1.5
AN
IC S
15°
RDHX0501M0S H S 5 1.5
RDHX07T1M0E H E 7 1.98
RDHX07T1M0S H S 7 1.98
RDHX0702M0E H E 7 2.38
RDHX0702M0S H S 7 2.38
RDHX1003M0E H E 10 3.18
RDHX1003M0S H S 10 3.18
RDHX12T3M0E H E 12 3.97
RDHX12T3M0S H S 12 3.97
RDHX1604M0E H E 16 4.76
RDHX1604M0S H S 16 4.76
RDMX07T1M0E M E 7 1.98
RDMX07T1M0T M T 7 1.98
RDMX0702M0E M E 7 2.38
AN
IC S
15°
RDMX0702M0T M T 7 2.38
RDMX1003M0E M E 10 3.18
RDMX1003M0S M S 10 3.18
RDMX1003M0T M T 10 3.18
RDMX12T3M0E M E 12 3.97
RDMX12T3M0S M S 12 3.97
RDMX12T3M0T M T 12 3.97
RDMX1604M0E M E 16 4.76
RDMX1604M0S M S 16 4.76
RDMX1604M0T M T 16 4.76
RDZX0501M0E Z E 5 1.50
RDZX07T1M0E Z E 7 1.98
AN
IC S
15°
RDZX0702M0E Z E 7 2.38
RDZX1003M0E Z E 10 3.18
RDZX1003M0S Z S 10 3.18
RDZX12T3M0E Z E 12 3.97
RDZX12T3M0S Z S 12 3.97
RDZX1604M0E Z E 16 4.76
RDZX1604M0S Z S 16 4.76
1/1
IC: ±0.013 mm  S: ±0.025 mm
IC: ±0.05-±0.15 mm  S: ±0.15 mm
IC: ±0.025 mm  S: ±0.025 mm

Ø 32.00
Tipo de mango:
F: tipo refr. lateral
Diámetro mango:
Ø 40
139
C010MP: TAFS,TAFM,TAFL
TAFS,TAFM,TAFL
DC L/D ZNF LU LBX LPR OAL DCONMS DCSFMX CNT
TAFS1200F20
12.0
2
2
24 29 39 82 20 25 PT1/8
GCMT040204-UTAFM1200F20 3 36 41 51 94 20 25 PT1/8
TAFL1200F20 4 48 53 63 106 20 25 PT1/8
TAFS1250F20
12.5
2
2
25 29 39 82 20 25 PT1/8
GCMT040204-UTAFM1250F20 3 37.5 41 51 94 20 25 PT1/8
TAFL1250F20 4 50 53 63 106 20 25 PT1/8
TAFS1300F20
13.0
2
2
26 31 41 84 20 25 PT1/8
GCMT040204-UTAFM1300F20 3 39 44 54 97 20 25 PT1/8
TAFL1300F20 4 52 57 67 110 20 25 PT1/8
TAFS1350F20
13.5
2
2
27 31 41 84 20 25 PT1/8
GCMT040204-UTAFM1350F20 3 40.5 44 54 97 20 25 PT1/8
TAFL1350F20 4 54 57 67 110 20 25 PT1/8
TAFS1400F20
14.0
2
2
28 33 43 86 20 25 PT1/8
GCMT040204-UTAFM1400F20 3 42 47 57 100 20 25 PT1/8
TAFL1400F20 4 56 61 71 114 20 25 PT1/8
TAFS1450F20
14.5
2
2
29 33 43 86 20 25 PT1/8
GCMT040204-UTAFM1450F20 3 43.5 47 57 100 20 25 PT1/8
TAFL1450F20 4 58 61 71 114 20 25 PT1/8
TAFS1500F20
15.0
2
2
30 35 45 88 20 25 PT1/8
GPMT060204-UTAFM1500F20 3 45 50 60 103 20 25 PT1/8
TAFL1500F20 4 60 65 75 118 20 25 PT1/8
TAFS1550F20
15.5
2
2
31 35 45 88 20 25 PT1/8
GPMT060204-UTAFM1550F20 3 46.5 50 60 103 20 25 PT1/8
TAFL1550F20 4 62 65 75 118 20 25 PT1/8
TAFS1600F25
16.0
2
2
32 38 57 107 25 35 PT1/8
GPMT060204-UTAFM1600F25 3 48 54 73 123 25 35 PT1/8
TAFL1600F25 4 64 70 89 139 25 35 PT1/8
TAFS1650F25
16.5
2
2
33 38 57 107 25 35 PT1/8
GPMT060204-U
TAFM1650F25 3 49.5 54 73 123 25 35 PT1/8
1/5
LBX
LU
LPR

DC
 : Stock Europa.  : Fabricación bajo pedido.
CNT (Agujero de roscado, agujero de refrigeración)
Número de dientes = 4 (DC > 49)
Referencia Stock Placa
147
140
C010MP: TAFS,TAFM,TAFL
TAFS,TAFM,TAFL
DC L/D ZNF LU LBX LPR OAL DCONMS DCSFMX CNT
TAFS1700F25
17.0
2
2
34 41 59 109 25 35 PT1/8
GPMT060204-UTAFM1700F25 3 51 58 76 126 25 35 PT1/8
TAFL1700F25 4 68 75 93 143 25 35 PT1/8
TAFS1750F25
17.5
2
2
35 41 59 109 25 35 PT1/8
GPMT060204-UTAFM1750F25 3 52.5 58 76 126 25 35 PT1/8
TAFL1750F25 4 70 75 93 143 25 35 PT1/8
TAFS1800F25
18.0
2
2
36 43 61 111 25 35 PT1/8
GPMT070204-UTAFM1800F25 3 54 61 79 129 25 35 PT1/8
TAFL1800F25 4 72 79 97 147 25 35 PT1/8
TAFS1850F25
18.5
2
2
37 43 61 111 25 35 PT1/8
GPMT070204-U
TAFM1850F25 3 55.5 61 79 129 25 35 PT1/8
TAFS1900F25
19.0
2
2
38 46 63 113 25 35 PT1/8
GPMT070204-UTAFM1900F25 3 57 65 82 132 25 35 PT1/8
TAFL1900F25 4 76 84 101 151 25 35 PT1/8
TAFS1950F25
19.5
2
2
39 46 63 113 25 35 PT1/8
GPMT070204-U
TAFM1950F25 3 58.5 65 82 132 25 35 PT1/8
TAFS2000F25
20.0
2
2
40 48 65 115 25 35 PT1/8
GPMT070204-UTAFM2000F25 3 60 68 85 135 25 35 PT1/8
TAFL2000F25 4 80 88 105 155 25 35 PT1/8
TAFS2050F25
20.5
2
2
41 48 65 115 25 35 PT1/8
GPMT070204-U
TAFM2050F25 3 61.5 68 85 135 25 35 PT1/8
TAFS2100F25
21.0
2
2
42 50 67 117 25 35 PT1/8
GPMT070204-UTAFM2100F25 3 63 71 88 138 25 35 PT1/8
TAFL2100F25 4 84 92 109 159 25 35 PT1/8
TAFS2150F25
21.5
2
2
43 50 67 117 25 35 PT1/8
GPMT070204-U
TAFM2150F25 3 64.5 71 88 138 25 35 PT1/8
TAFS2200F25
22.0
2
2
44 53 69 119 25 35 PT1/8
GPMT070204-UTAFM2200F25 3 66 75 91 141 25 35 PT1/8
TAFL2200F25 4 88 97 113 163 25 35 PT1/8
TAFS2250F25
22.5
2
2
45 53 69 119 25 35 PT1/8
GPMT070204-U
TAFM2250F25 3 67.5 75 91 141 25 35 PT1/8
TAFS2300F25
23.0
2
2
46 55 71 121 25 35 PT1/8
GPMT090304-UTAFM2300F25 3 69 78 94 144 25 35 PT1/8
TAFL2300F25 4 92 101 117 167 25 35 PT1/8
TAFS2350F25
23.5
2
2
47 55 71 121 25 35 PT1/8
GPMT090304-UTAFM2350F25 3 70.5 78 94 144 25 35 PT1/8
TAFL2350F25 4 94 101 117 167 25 35 PT1/8
TAFS2400F25
24.0
2
2
48 58 73 123 25 35 PT1/8
GPMT090304-UTAFM2400F25 3 72 82 97 147 25 35 PT1/8
TAFL2400F25 4 96 106 121 171 25 35 PT1/8
TAFS2450F25
24.5
2
2
49 58 73 123 25 35 PT1/8
GPMT090304-U
TAFM2450F25 3 73.5 82 97 147 25 35 PT1/8
TAFS2500F32
25.0
2
2
50 60 75 130 32 42 PT1/8
GPMT090304-U
TAFM2500F32 3 75 85 100 155 32 42 PT1/8
TAFL2500F25 4 100 110 125 180 25 35 PT1/8
TAFL2500F32 4 100 110 125 180 32 42 PT1/8
TAFS2550F32
25.5
2
2
51 60 75 130 32 42 PT1/8
GPMT090304-U
TAFM2550F32 3 76.5 85 100 155 32 42 PT1/8
TAFS2600F32
26.0
2
2
52 62 77 132 32 42 PT1/8
GPMT090304-UTAFM2600F32 3 78 88 103 158 32 42 PT1/8
TAFL2600F32 4 104 114 129 184 32 42 PT1/8
2/5
 : Stock Europa.  : Fabricación bajo pedido.
Referencia Stock Placa
147
141
C010MP: TAFS,TAFM,TAFL
TAFS,TAFM,TAFL
DC L/D ZNF LU LBX LPR OAL DCONMS DCSFMX CNT
TAFS2650F32
26.5
2
2
53 62 77 132 32 42 PT1/8
GPMT090304-UTAFM2650F32 3 79.5 88 103 158 32 42 PT1/8
TAFL2650F32 4 106 114 129 184 32 42 PT1/8
TAFS2700F32
27.0
2
2
54 65 79 134 32 42 PT1/8
GPMT090304-UTAFM2700F32 3 81 92 106 161 32 42 PT1/8
TAFL2700F32 4 108 119 133 188 32 42 PT1/8
TAFS2750F32
27.5
2
2
55 65 79 134 32 42 PT1/8
GPMT090304-U
TAFM2750F32 3 82.5 92 106 161 32 42 PT1/8
TAFS2800F32
28.0
2
2
56 67 81 136 32 42 PT1/8
GPMT11T308-UTAFM2800F32 3 84 95 109 164 32 42 PT1/8
TAFL2800F32 4 112 123 137 192 32 42 PT1/8
TAFS2850F32
28.5
2
2
57 67 81 136 32 42 PT1/8
GPMT11T308-UTAFM2850F32 3 85.5 95 109 164 32 42 PT1/8
TAFL2850F40 4 114 123 137 202 40 50 PT1/8
TAFS2900F32
29.0
2
2
58 70 83 138 32 42 PT1/8
GPMT11T308-UTAFM2900F32 3 87 99 112 167 32 42 PT1/8
TAFL2900F32 4 116 128 141 196 32 42 PT1/8
TAFS2950F32
29.5
2
2
59 70 83 138 32 42 PT1/8
GPMT11T308-U
TAFM2950F32 3 88.5 99 112 167 32 42 PT1/8
TAFS3000F32
30.0
2
2
60 72 90 145 32 50 PT1/8
GPMT11T308-U
TAFS3000F40 2 60 72 90 155 40 50 PT1/4
TAFM3000F32 3 90 102 120 175 32 50 PT1/8
TAFM3000F40 3 90 102 120 185 40 50 PT1/4
TAFL3000F32 4 120 132 150 205 32 42 PT1/8
TAFL3000F40 4 120 132 150 215 40 50 PT1/4
TAFS3050F40
30.5
2
2
61 72 90 155 40 50 PT1/4
GPMT11T308-U
TAFM3050F40 3 91.5 102 120 185 40 50 PT1/4
TAFS3100F32
31.0
2
2
62 74 92 147 32 50 PT1/8
GPMT11T308-U
TAFS3100F40 2 62 74 92 157 40 50 PT1/4
TAFM3100F32 3 93 105 123 178 32 50 PT1/8
TAFM3100F40 3 93 105 123 188 40 50 PT1/4
TAFL3100F32 4 124 135 154 209 32 42 PT1/8
TAFL3100F40 4 124 136 154 219 40 50 PT1/4
TAFS3200F32
32.0
2
2
64 77 94 149 32 50 PT1/8
GPMT11T308-U
TAFS3200F40 2 64 77 94 159 40 50 PT1/4
TAFM3200F32 3 96 109 126 181 32 50 PT1/8
TAFM3200F40 3 96 109 126 191 40 50 PT1/4
TAFL3200F32 4 128 141 158 213 32 42 PT1/8
TAFL3200F40 4 128 141 158 223 40 50 PT1/4
TAFS3300F32
33.0
2
2
66 79 96 151 32 50 PT1/8
GPMT11T308-U
TAFS3300F40 2 66 79 96 161 40 50 PT1/4
TAFM3300F32 3 99 112 129 184 32 50 PT1/8
TAFM3300F40 3 99 112 129 194 40 50 PT1/4
TAFL3300F32 4 132 145 162 217 32 42 PT1/8
TAFL3300F40 4 132 145 162 227 40 50 PT1/4
TAFS3400F32
34.0
2
2
68 82 98 153 32 50 PT1/8
GPMT11T308-U
TAFS3400F40 2 68 82 98 163 40 50 PT1/4
TAFM3400F32 3 102 116 132 187 32 50 PT1/8
TAFM3400F40 3 102 116 132 197 40 50 PT1/4
TAFL3400F32 4 136 150 166 231 32 42 PT1/8
TAFL3400F40 4 136 150 166 231 40 50 PT1/4
3/5
 : Stock Europa.  : Fabricación bajo pedido.
Referencia Stock Placa
147
142
C010MP: TAFS,TAFM,TAFL
TAFS,TAFM,TAFL
DC L/D ZNF LU LBX LPR OAL DCONMS DCSFMX CNT
TAFS3500F32
35.0
2
2
70 84 100 155 32 50 PT1/8
GPMT140408-U
TAFS3500F40 2 70 84 100 165 40 50 PT1/4
TAFM3500F32 3 105 119 135 190 32 50 PT1/8
TAFM3500F40 3 105 119 135 200 40 50 PT1/4
TAFL3500F32 4 140 154 170 235 32 42 PT1/8
TAFL3500F40 4 140 154 170 235 40 50 PT1/4
TAFS3600F32
36.0
2
2
72 86 102 157 32 50 PT1/8
GPMT140408-U
TAFS3600F40 2 72 86 102 167 40 50 PT1/4
TAFM3600F32 3 108 122 138 193 32 50 PT1/8
TAFM3600F40 3 108 122 138 203 40 50 PT1/4
TAFL3600F32 4 144 158 174 229 32 42 PT1/8
TAFL3600F40 4 144 158 174 239 40 50 PT1/4
TAFS3700F32
37.0
2
2
74 89 104 159 32 50 PT1/8
GPMT140408-U
TAFS3700F40 2 74 89 104 169 40 50 PT1/4
TAFM3700F32 3 111 126 141 196 32 50 PT1/8
TAFM3700F40 3 111 126 141 206 40 50 PT1/4
TAFL3700F32 4 148 163 178 233 32 42 PT1/8
TAFL3700F40 4 148 163 178 243 40 50 PT1/4
TAFS3750F32
37.5
2
2
75 89 104 159 32 50 PT1/8
GPMT140408-U
TAFS3750F40 2 75 89 104 169 40 50 PT1/4
TAFM3750F32 3 112.5 126 141 196 32 50 PT1/8
TAFM3750F40 3 112.5 126 141 206 40 50 PT1/4
TAFL3750F32 4 150 163 178 233 32 42 PT1/8
TAFL3750F40 4 150 163 178 243 40 50 PT1/4
TAFS3800F32
38.0
2
2
76 91 106 161 32 50 PT1/8
GPMT140408-U
TAFS3800F40 2 76 91 106 171 40 50 PT1/4
TAFM3800F32 3 114 129 144 199 32 50 PT1/8
TAFM3800F40 3 114 129 144 209 40 50 PT1/4
TAFL3800F32 4 152 167 182 247 32 42 PT1/8
TAFL3800F40 4 152 167 182 247 40 50 PT1/4
TAFS3900F32
39.0
2
2
78 94 108 163 32 50 PT1/8
GPMT140408-U
TAFS3900F40 2 78 94 108 173 40 50 PT1/4
TAFM3900F32 3 117 133 147 202 32 50 PT1/8
TAFM3900F40 3 117 133 147 212 40 50 PT1/4
TAFL3900F32 4 156 172 186 251 32 42 PT1/8
TAFL3900F40 4 156 172 186 251 40 50 PT1/4
TAFS4000F32
40.0
2
2
80 96 110 165 32 50 PT1/8
GPMT140408-U
TAFS4000F40 2 80 96 110 175 40 50 PT1/4
TAFM4000F32 3 120 136 150 205 32 50 PT1/8
TAFM4000F40 3 120 136 150 215 40 50 PT1/4
TAFL4000F32 4 160 176 190 245 32 42 PT1/8
TAFL4000F40 4 160 176 190 255 40 50 PT1/4
TAFS4100F40
41.0
2
2
82 98 112 177 40 50 PT1/4
GPMT140408-UTAFM4100F40 3 123 139 153 218 40 50 PT1/4
TAFL4100F40 4 164 180 194 259 40 50 PT1/4
TAFS4200F40
42.0
2
2
84 101 114 179 40 50 PT1/4
GPMT140408-UTAFM4200F40 3 126 143 156 221 40 50 PT1/4
TAFL4200F40 4 168 185 198 263 40 50 PT1/4
TAFS4300F40
43.0
2
2
86 103 116 181 40 50 PT1/4
GPMT140408-UTAFM4300F40 3 129 146 159 224 40 50 PT1/4
TAFL4300F40 4 172 189 202 267 40 50 PT1/4
4/5
 : Stock Europa.  : Fabricación bajo pedido.
Referencia Stock Placa
147
143
C010MP: TAFS,TAFM,TAFL
TAFS,TAFM,TAFL
DC L/D ZNF LU LBX LPR OAL DCONMS DCSFMX CNT
TAFS4400F40
44.0
2
2
88 106 118 183 40 50 PT1/4
GPMT140408-UTAFM4400F40 3 132 150 162 227 40 50 PT1/4
TAFL4400F40 4 176 194 206 271 40 50 PT1/4
TAFS4500F40
45.0
2
2
90 108 120 185 40 54 PT1/4
GPMT140408-UTAFM4500F40 3 135 153 165 230 40 54 PT1/4
TAFL4500F40 4 180 198 210 275 40 54 PT1/4
TAFS4600F40
46.0
2
2
92 110 122 187 40 54 PT1/4
GPMT140408-UTAFM4600F40 3 138 156 168 233 40 54 PT1/4
TAFL4600F40 4 184 202 214 279 40 54 PT1/4
TAFS4700F40
47.0
2
2
94 113 124 189 40 54 PT1/4
GPMT140408-UTAFM4700F40 3 141 160 171 236 40 54 PT1/4
TAFL4700F40 4 188 207 218 283 40 54 PT1/4
TAFS4800F40
48.0
2
2
96 115 126 191 40 54 PT1/4
GPMT140408-UTAFM4800F40 3 144 163 174 239 40 54 PT1/4
TAFL4800F40 4 192 211 222 287 40 54 PT1/4
TAFS4900F40
49.0
2
4
98 118 133 198 40 58 PT1/4
GPMT090304-UTAFM4900F40 3 147 167 182 247 40 58 PT1/4
TAFL4900F40 4 196 216 231 296 40 58 PT1/4
TAFS5000F40
50.0
2
4
100 120 135 200 40 58 PT1/4
GPMT090304-UTAFM5000F40 3 150 170 185 250 40 58 PT1/4
TAFL5000F40 4 200 220 235 300 40 58 PT1/4
TAFS5100F40
51.0
2
4
102 122 137 202 40 58 PT1/4
GPMT090304-UTAFM5100F40 3 153 173 188 253 40 58 PT1/4
TAFL5100F40 4 204 224 239 304 40 58 PT1/4
TAFS5200F40
52.0
2
4
104 125 139 204 40 58 PT1/4
GPMT090304-UTAFM5200F40 3 156 177 191 256 40 58 PT1/4
TAFL5200F40 4 208 229 243 308 40 58 PT1/4
TAFS5300F40
53.0
2
4
106 127 141 206 40 63 PT1/4
GPMT090304-UTAFM5300F40 3 159 180 194 259 40 63 PT1/4
TAFL5300F40 4 212 233 247 312 40 63 PT1/4
TAFS5400F40
54.0
2
4
108 128 143 208 40 63 PT1/4
GPMT090304-UTAFM5400F40 3 162 182 197 262 40 63 PT1/4
TAFL5400F40 4 216 236 251 316 40 63 PT1/4
TAFS5500F40
55.0
2
4
110 130 145 210 40 63 PT1/4
GPMT090304-UTAFM5500F40 3 165 185 200 265 40 63 PT1/4
TAFL5500F40 4 220 240 255 320 40 63 PT1/4
TAFS5600F40
56.0
2
4
112 132 147 212 40 63 PT1/4
GPMT090304-UTAFM5600F40 3 168 188 203 268 40 63 PT1/4
TAFL5600F40 4 224 244 259 324 40 63 PT1/4
5/5
 : Stock Europa.  : Fabricación bajo pedido.
Referencia Stock Placa
147
144
C010MP: TAFS,TAFM,TAFL
TAFS,TAFM,TAFL
DC L/D ZNF DCONMS DCSFMS CNT OAL LPR LU
TAFS5000F40-E
50.0
2 4 40 58 PT1/4 200 135 120
A GPMT090304-U
B GPMT11T308-U
TAFM5000F40-E 3 4 40 58 PT1/4 250 185 170
A GPMT090304-U
B GPMT11T308-U
TAFL5000F40-E 4 4 40 58 PT1/4 300 235 220
A GPMT090304-U
B GPMT11T308-U
TAFS5100F40-E
51.0
2 4 40 58 PT1/4 202 137 122
A GPMT090304-U
B GPMT11T308-U
TAFM5100F40-E 3 4 40 58 PT1/4 253 188 173
A GPMT090304-U
B GPMT11T308-U
TAFL5100F40-E 4 4 40 58 PT1/4 304 239 224
A GPMT090304-U
B GPMT11T308-U
TAFS5200F40-E
52.0
2 4 40 58 PT1/4 204 139 125
A GPMT090304-U
B GPMT11T308-U
TAFM5200F40-E 3 4 40 58 PT1/4 256 191 177
A GPMT090304-U
B GPMT11T308-U
TAFL5200F40-E 4 4 40 58 PT1/4 308 243 229
A GPMT090304-U
B GPMT11T308-U
TAFS5300F40-E
53.0
2 4 40 63 PT1/4 206 141 127
A GPMT11T308-UTAFM5300F40-E 3 4 40 63 PT1/4 259 194 180
TAFL5300F40-E 4 4 40 63 PT1/4 312 247 233
TAFS5400F40-E
54.0
2 4 40 63 PT1/4 208 134 128
A GPMT11T308-UTAFM5400F40-E 3 4 40 63 PT1/4 262 197 182
TAFL5400F40-E 4 4 40 63 PT1/4 316 251 236
TAFS5500F40-E
55.0
2 4 40 63 PT1/4 210 145 130
A GPMT11T308-UTAFM5500F40-E 3 4 40 63 PT1/4 265 200 185
TAFL5500F40-E 4 4 40 63 PT1/4 320 255 240
TAFS5600F40-E
56.0
2 4 40 63 PT1/4 212 147 132
A GPMT11T308-UTAFM5600F40-E 3 4 40 63 PT1/4 268 203 188
TAFL5600F40-E 4 4 40 63 PT1/4 324 259 244
1/1
LU
DC
DC

≤350MPa
Fundición dúctil
Resistencia
a la tracción
≤450MPa
148
C010MP: TAFS,TAFM,TAFL
TAFS,TAFM,TAFL
DCB DCONMS BD LF L5
JFS2520-10
JFS-1
20 25 33 43 30 0.1
TAFS/M/L1200F20
–
TAFS/M/L1550F20
JFS2520-20 20 25 33 43 30 0.2
JFS2520-30 20 25 33 43 30 0.3
JFS2520-40 20 25 33 43 30 0.4
JFS2520-50 20 25 33 43 30 0.5
JFS3225-10
JFS-2
25 32 40 50 34 0.1
TAFS/M/L1600F25
-
TAFS/M/L2450F25
JFS3225-20 25 32 40 50 34 0.2
JFS3225-30 25 32 40 50 34 0.3
JFS3225-40 25 32 40 50 34 0.4
JFS3225-50 25 32 40 50 34 0.5
JFS4032-10
JFS-3
32 40 48 55 40 0.1
TAFS/M/L2500F32
-
TAFS/M/L2950F32
JFS4032-20 32 40 48 55 40 0.2
JFS4032-30 32 40 48 55 40 0.3
JFS4032-40 32 40 48 55 40 0.4
JFS4032-50 32 40 48 55 40 0.5
JFS5040-10
JFS-4
40 50 68 65 50 0.1
AFS/M/L2850F40
-
TAFS/M/L5600F40
TAFS/M/L5 00F40-E
JFS5040-20 40 50 68 65 50 0.2
JFS5040-30 40 50 68 65 50 0.3
JFS5040-40 40 50 68 65 50 0.4
JFS5040-50 40 50 68 65 50 0.5
1/1
S5
S13
S12